

## **Einladung**

zur 5. Sitzung des Ausschusses für Schule und Bildungskoordinierung in Siegburg, Kreishaus

Sitzungsort: Raum Sieg Sitzungstag: Freitag, 18.03.2011 Sitzungsbeginn: 14:00 Uhr

To		An-	Ab	
Punkt	Beratungsgegenstand	lage	Seite	Bemerkungen
	Öffentlicher Teil			
1	Niederschrift über die 4. Sitzung des Ausschusses für Schule und Bildungskoordinierung am 26.11.2010			versandt am 05.01.2011
2	Schulentwicklung der Förderschulen in Trägerschaft des Rhein-Sieg-Kreises	1	3	
3	Fördernde Offene Ganztagsschule (FOGS) an Förderschulen des Rhein-Sieg-Kreises			Vorlage wird nachgereicht
4	Aussetzung des Zivildienstes; aktueller Sachstand	2	8	
5	Schulentwicklung der Berufskollegs in Trägerschaft des Rhein-Sieg-Kreises			Vorlage wird nachgereicht
6	Bildungsgänge an Berufskollegs			
6.1	Änderungen im Bildungsangebot der Berufskollegs des Rhein-Sieg-Kreises; Schließung von Fachklassen des dualen Systems	3	10	
6.2	Änderungen im Bildungsangebot der Berufskollegs des Rhein-Sieg-Kreises; Anträge auf Mischbeschulung	4	12	
6.3	Ausweitungen des Bildungsangebots am Berufskollegs des Rhein-Sieg-Kreises in Siegburg	5	14	
7	Haushaltsplan 2011/2012			
7.1	Amt 40, Amt für Schule und Bildungskoordinierung			Vorlage wird nachgereicht
7.2	Amt 57, Amt für psychologische Beratungsdienste			Vorlage wird nachgereicht

8	Mitteilungen und Anfragen			
8.1	Franziskus-Schule Neunkirchen-Seelscheid; Anpassung des Kooperationsvertrages	6	15	
8.2	Bildungsregion Rhein-Sieg-Kreis; Bericht über die zweite Bildungskonferenz 2010	7	16	
8.3	Übergangsmanagement Schule - Beruf; aktueller Sachstand	8	18	
8.4	Übersicht über Investitionsmaßnahmen im Haushaltsjahr 2010	9	21	
8.5	Baumaßnahmen an Schulen in Trägerschaft des Rhein-Sieg-Kreises; Sachstand	10	24	
	Nichtöffentlicher Teil			
9	Mitteilungen und Anfragen			

Siegburg, den 17.03.2011

An die gez.

Mitglieder des
Ausschusses für Schule und Bildungskoordinierung
Rackwitz-Zimmermann

Ausschusses für Schule und Bildungskoordinierung Rackwitz-Zimmermann Vorsitzende

<u>nachrichtlich</u> an alle Kreistagsabgeordneten f.d.R.

> Birgit Wolff Schriftführerin